
  

                                                                                                                                                                                  
ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 марта 2025 года № 12 
г. Куртамыш 

 

 

 
В целях приведения нормативной правовой базы Куртамышского муниципального 

округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Дума 

Куртамышского муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа от 29 сентября 

2021 года № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куртамышском 

муниципальном округе» следующие изменения: 

1) абзац 9 пункта 6 статьи 44 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), 

заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из 

соответствующего бюджета и (или) государственных (муниципальных) контрактов;»; 

2) часть 3 статьи 45 Положения изложить в следующей редакции: 

«Полномочия органов внутреннего муниципального финансового контроля по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля осуществляются в 

соответствии с пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».   

            2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте 

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                                    Н.Г. Кучин 

 

 

Глава Куртамышского 

муниципального округа Курганской области                                                   А.Н. Гвоздев 

О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 29 сентября 2021 года № 13 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе  в Куртамышском муниципальном округе» 


